
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre 

Capinzal do Norte – Maranhão 

CNPJ: 01.613.309/0001-10 

 

 

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre 

Capinzal do Norte – Maranhão 

CEP: 65.735-000 

 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2025. 

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 027/2025. 

CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, 

localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE/MA, por 

intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO: Aquisição de 

livros do ensino infantil, fundamental I (caligrafia), destinados aos alunos da rede municipal de 

ensino em atendimento as necessidades Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 

Municipal de Capinzal do Norte – MA. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2025. 

CONTRATADO: L F EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ n° 37.664.917/0001-09, localizado na Avenida 

Getúlio Vargas, Nº 145, Sala 04, Apeadouro, São Luís/MA, CEP: 65.030-005. 

REPRESENTANTE: Luiz Felipe Aranha Pinheiro. VALOR DO CONTRATO: R$ 

200.535,00 (duzentos mil, quinhentos e trinta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020405 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME 

PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0011.2011.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO 

EDUCAÇÃO PRE-ESCOLAR - FUNDEB - 30% NATUREZA DA DESPESA: 3 OUTRAS 

DESPESAS CORRENTES - MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: 31 de 

dezembro de 2025. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da 

Silva - Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária. 

 


